
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121400043

43

Nº 240, sexta-feira, 14 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
03/12/2018 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ponto de Acesso (Acess
Point) para atender as necessidades do Ifes Campus Cachoeiro de Itapemirim e demais
órgãos participantes. Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 14/12/2018 das 08h00 às
12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Es-482 (cachoeiro x Alegre), Km 6,5.
Fazenda Morro Grande CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES. Entrega das Propostas: a partir de
14/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/12/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral

(SIDEC - 13/12/2018) 158418-26406-2018NE800005

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2018 - UASG 158418

Torno público o resultado do certame supra, onde se sagrou vencedora a
empresa: GOLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, CNPJ 11.464.383/0001-75, Ata
nº 3/2018, valor unitário dos itens 1 e 4: R$ 1.249,19, dos itens 2 e 5: R$ 870,07, dos itens
3 e 6 R$ 2.406,33. Vigência da ata: 14/12/2018 a 13/12/2019. Esta publicação equivale a
publicação da ata de registro de preços.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral

CAMPUS IBATIBA
EXTRATO DE ENCERRAMENTO

Termo de Encerramento de Contrato nº 003/2018 celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS IBATIBA e SAULO
BIASUTTI. OBJETO: Extinção contratual, pelo término do prazo contratual, a partir de 11 de
dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 07.12.2018.

AVISO DE REGISTRO DE PRECOS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IBATIBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO, o Sr. Eglon Rhuan Salazar Guimraes, no uso
de suas atribuicoes legais e de acordo com as disposicoes da legislacao pertinente, por
intermedio das atas em epigrafe, resultante do Pregao Eletronico, SRP, 06/2018, processo
nº 23184.000122/2018-09, firmou Registro de Precos com as seguintes empresas:

Ata 20/2018- MARCIANE BONTORIN (CNPJ: 05.821.773/0001-52), valor: R$
8.803,90;

Ata 28/2018- FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622 (CNPJ:
28.887.169/0001-24), valor: R$ 4.328,50;

Ata 30/2018- KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO
LTDA (CNPJ: 19.590.049/0001-70), valor: R$ 2.102,50;

Ata 35/2018- I A DA SILVA FILHO (CNPJ: 21.256.719/0001-68), valor: R$
7.830,00;

Ata 39/2018- DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (CNPJ:
10.210.196/0001-00), valor: R$ 16.990,80;

Ata 46/2018- PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA (CNPJ: 13.970.625/0001-28),
valor: R$ 5.648,92;

Ata 49/2018- FELIZ ELETRONICA E INFORMATICA LTDA (CNPJ: 00.613.144/0001-
13), valor: R$ 4.917,66;

Ata 51/2018- ADRINA WERCH BIRCK (CNPJ: 29.230.740/0001-04), valor: R$
5.989,50;

Vigencia da Ata: 23/10/2018 a 22/10/2019

EGLON RHUAN SALAZAR GUIMRAES
CAMPUS NOVA VENÉCIA

EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 07/2018 celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO e VINÍCIUS NOVO GAMA. OBJETO: Rescisão
contratual a partir de 22 de dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 11/12/2018.

EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 08/2018 celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO e PATRÍCIA DE OLIVEIRA SANTANA. OBJETO:
Rescisão contratual a partir de 22 de dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA:
11/12/2018.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FARROUPILHA

EXTRATO DE EXTINÇÃO

ESPÉCIE: Contrato nº 01/2017 - Lei nº 8.745/93. CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Santa Rosa/RS. CONTRATADA: Sara
Almeida. OBJETO: Extinção do Contrato de Profissional Técnico Especializado em
Linguagem de Sinais, pela nomeação em Concurso Público. DATA DE TÉRMINO DO
CONTRATO: 13/12/2018. DATA DA ASSINATURA: 13/12/2018. Analice Marchezan pela
Contratante e Sara Almeida pela Contratada.

CAMPUS SÃO BORJA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 158503

Número do Contrato: 22/2014.
Nº Processo: 23227000091201357.
PREGÃO SRP Nº 3/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA FAR. CNPJ Contratado: 07756651000155. Contratado : AVATO TECNO LO G I A
LTDA -.Objeto: Serviço de implantanção, treinamento e manutenção de soluções para
gerenciamento de conectividade de redes do Campus. Fundamento Legal: Lei 8.666/93,
art. 57, II. Vigência: 09/12/2018 a 09/06/2019. Valor Total: R$2.770,78. Fonte:
8100000000 - 2018NE800010. Data de Assinatura: 07/12/2018.

(SICON - 13/12/2018) 158503-26420-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FLUMINENSE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

Processo nº 23317.000787.2018-89.
Estando de acordo com a decisão da Comissão Permanente de Licitação,

considero homologado o resultado do processo licitatório nº 23317.000787.2018-89,
Concorrência nº 02/2018, que tem por objeto a execução de OBRA DE ENGENHARIA PARA
REFORMA DA CASA ROSA NO CAMPUS QUISSAMÃ DO INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE.

Em 13 de dezembro de 2018.
JEFFERSON MANHÃES DE AZEVEDO

Reitor

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 48/2018 Processo nº 23728.000459/2018-41
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano
CNPJ contratante: 10.651.417/0001-78
Contratada: IPQ TECNOLOGIA LTDA
CNPJ contratada: 07.047.183/0001-40
Objeto: Serviço de elaboração de projeto executivo e cabeamento de rede metálico e
óptico com fornecimento de materiais para atender às necessidades do Instituto Federal
Goiano - Campus Campos Belos Fundamento legal: Lei n. 8.666/93 Valor total: R$
123.854,05 (Cento e vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinco
centavos) Vigência: 30/11/2018 a 30/11/2019 Data da assinatura: 27/11/2018

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA

Extrato de Termo de parceria nº 06/2018
Processo nº 23221.000389/2018-21
Contratante: LABORATÓRIO DE BIO CONTROLE FARROUPILHA LTDA
CNPJ contratante: 07.983.734/0001-87
Contratada: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano
CNPJ contratada: 10.651.417/0001-78
Interveniente: Fundação de apoio à pesquisa - FUNAPE
CNPJ interveniente: 00.799.205/0001-89
Objeto: Contratação de serviços de laudos técnicos do projeto de pesquisa "Avaliação da
indução de resistência ao nematoide do cisto da soja por produtos biológicos".
Fundamento legal: Leis n. 10.973/04 e n. 13.243/16
Valor total do projeto: R$ 16.130,80 (Dezesseis mil cento e trinta reais e oitenta
centavos)
Vigência: 29/11/2018 a 29/05/2020
Data da assinatura: 29/11/2018

EDITAL Nº 33, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO (IF Goiano), no uso de suas atribuições legais, na forma do que dispõe a Lei nº. 8.112/90 e
tendo em vista o disposto nos Decreto nº 8.259, de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 30 de maio de 2014 e nº 7.312, de 22 de setembro de 2010, publicada no DOU de 23 de
setembro de 2010 e, considerando, ainda, a Portaria Interministerial nº 60, de 29 de março de 2018, publicada no DOU de 04 de abril de 2018 e, a Portaria MEC nº 446, de 15 de maio
de 2018, publicada no DOU de 16 de maio de 2018; o Decreto n° 6.944 de 21/08/09, publicado no Diário Oficial da União de 24/08/09 e a Resolução Nº. 045/2013 do Conselho Superior
do IF Goiano, HOMOLOGA o resultado final do Concurso Público para provimento de cargos de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, abaixo especificados, com os respectivos
campi, área de atuação, pontuação e classificação, que atuarão sob o Regime Jurídico Único da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e Plano de Carreira, instituído pela Lei n° 12.772
de 28/12/12, publicada no Diário Oficial da União em 31/12/12 e alterações posteriores, em cumprimento aos critérios estabelecidos no Edital nº 29/2018, conforme o processo de n°
23216.000864/2018-39:

1)CAMPUS CAMPOS BELOS
a.ÁREA: Administração

. Nome Pontuação Classificação

. ROGERIO SANTOS BRANT 270,6 1º

. LEONARDO GUIMARÃES MEDEIROS 244,4 2º

. LUCIENE DE SOUSA CONCEIÇÃO DE MOURA PINTO 236,6 3º

. ANTONIO CLAUDIO FERREIRA 233,2 4º

. FRANCIELLE REGO OLIVEIRA BRAZ 227,6 5º

a1. ÁREA: Administração (Lista Específica - Candidatos Autodeclarados PPP)*

. Nome Pontuação Classificação

. FRANCIELLE REGO OLIVEIRA BRAZ** 227,6 1º

* Ver tabela orientadora de ordem convocatória ao final do documento.
** Candidata figura nas duas listas, considerando ter obtido nota suficiente para ser classificada também na ampla concorrência.
b.ÁREA: Biologia

. Nome Pontuação Classificação

. DARSILVIO RODRIGUES MELATTI JUNIOR 287,9 1º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
1103670
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121400044

44

Nº 240, sexta-feira, 14 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

. LUÍZA BANGOIM LEAL 283,7 2º

. KARLA APARECIDA FERREIRA 271,2 3º

. ROSIANE RODRIGUES FERNANDES 250,6 4º

c.ÁREA: Engenharia Agrícola

. Nome Pontuação Classificação

. TAINARA TAMARA SANTIAGO SILVA 284,5 1º

. ISAAC DE MATOS PONCIANO 261,3 2º

. RODRIGO NOGUEIRA MARTINS 244,7 3º

. LUCAS DE ARRUDA VIANA 227,8 4º

. BENJAMIM CARVALHO LIMA JUNIOR 217,6 5º

c1. ÁREA: Engenharia Agrícola (Lista Específica - Candidatos Autodeclarados PPP)*

. Nome Pontuação Classificação

. WEDER NUNES FERREIRA JUNIOR** 277,5 1º

* Ver tabela orientadora de ordem convocatória ao final do documento.
** Candidato não figura na lista geral, considerando não ter obtido nota dentre os 6 primeiros colocados na prova dissertativa, conforme item 8.5 do edital nº 29/2018.
d.ÁREA: Informática

. Nome Pontuação Classificação

. FLÁVIA GONÇALVES FERNANDES 307,3 1º

. LUIZ GUSTAVO DIAS 215,6 2º

. ROBSON ALVES CAMPÊLO 214,1 3º

. DANILO ALVES MARTINS DE FARIA 208,1 4º

. RAMIRO VICTOR FERREIRA ALVES 196,7 5º

d1. ÁREA: Informática (Lista Específica - Candidatos PcD)*

. Nome Pontuação Classificação

. RAMIRO VICTOR FERREIRA ALVES** 196,7 1º

* Ver tabela orientadora de ordem convocatória ao final do documento.
** Candidato figura nas duas listas, considerando ter obtido nota suficiente para ser classificado também na ampla concorrência.
e.ÁREA: Letras

. Nome Pontuação Classificação

. JANAILTON MICK VITOR DA SILVA 321,6 1º

. MARIO MARTINS NEVES JUNIOR 284,0 2º

. SARA GONÇALVES RABELO 283,6 3º

. BETHÂNIA MARTINS MARIANO 271,5 4º

. LYANNA COSTA CARVALHO 250,2 5º

e1. ÁREA: Letras (Lista Específica - Candidatos Autodeclarados PPP)*

. Nome Pontuação Classificação

. SAMARA GONCALVES LIMA** 259,0 1º

* Ver tabela orientadora de ordem convocatória ao final do documento.
** Candidato não figura na lista geral, considerando não ter obtido nota dentre os 6 primeiros colocados na prova dissertativa, conforme item 8.5 do edital nº 29/2018.
f.ÁREA: Química

. Nome Pontuação Classificação

. LUCIENE PEREIRA DA SILVA GONÇALVES 260,2 1º

. KLEYFTON SOARES DA SILVA 258,0 2º

. ROMARIO VICTOR PACHECO ANTERO 242,6 3º

. MANOELA BARROS GUIMARÃES MACHADO 238,6 4º

. FELIPE AUGUSTO DE MELLO REZENDE 204,2 5º

2)CAMPUS CERES
a.ÁREA: Educação

. Nome Pontuação Classificação

. RENATA SILVA PAMPLONA 313,6 1º

. LORENA DE ALMEIDA CAVALCANTE 234,9 2º

. RAILDA APARECIDA BARBOSA BARRETO 186,3 3º

a1. ÁREA: Educação (Lista Específica - Candidatos Autodeclarados PPP)*

. Nome Pontuação Classificação

. THIAGO FERREIRA DOS SANTOS** 294,7 1º

* Ver tabela orientadora de ordem convocatória ao final do documento.
** Candidato não figura na lista geral, considerando não ter obtido nota dentre os 6 primeiros colocados na prova dissertativa, conforme item 8.5 do edital nº 29/2018.
b.ÁREA: Educação Física

. Nome Pontuação Classificação

. FÁBIO ANGIOLUCI DINIZ CAMPOS 276,6 1º

. BRAULIO NOGUEIRA DE OLIVEIRA 274,2 2º

. MARCELO DA SILVA JANUÁRIO 232,0 3º

. FERNANDO LIONEL QUIROGA 231,4 4º

. LEONARDO CARLOS DE ANDRADE 225,5 5º

b1. ÁREA: Educação Física (Lista Específica - Candidatos PPP)*

. Nome Pontuação Classificação

. MARCELO DA SILVA JANUÁRIO** 232,0 1º

* Ver tabela orientadora de ordem convocatória ao final do documento.
** Candidato figura nas duas listas, considerando ter obtido nota suficiente para ser classificado também na ampla concorrência.
3)CAMPUS CRISTALINA
a.ÁREA: Ciências Biológicas

. Nome Pontuação Classificação

. LAURO BÜCKER NETO 301,2 1º

. EDIVALDO BARBOSA DE ALMEIDA JÚNIOR 281,1 2º

. NATÁCIA EVANGELISTA DE LIMA 263,1 3º

. LEANDRO LUIZ BORGES 239,5 4º

. REJANE ARAUJO GUIMARÃES 202,7 5º

a1. ÁREA: Ciências Biológicas (Lista Específica - Candidatos PPP)*

. Nome Pontuação Classificação

. REJANE ARAUJO GUIMARÃES** 202,7 1º

* Ver tabela orientadora de ordem convocatória ao final do documento.
** Candidata figura nas duas listas, considerando ter obtido nota suficiente para ser classificada também na ampla concorrência.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121400045

45

Nº 240, sexta-feira, 14 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

4)CAMPUS IPORÁ
a.ÁREA: Biologia

. Nome Pontuação Classificação

. CAMILA REGINA DO VALE 287,7 1º

. RICARDO SALVIANO DOS SANTOS 247,3 2º

. JULIANA LETICIA DE FAZIO 197,8 3º

b.ÁREA: Economia

. Nome Pontuação Classificação

. LUIS CLÁUDIO VILLANI ORTIZ 294,0 1º

. ALINE CARVALHO DE CASTRO 215,6 2º

. DOUGLAS PARANAHYBA DE ABREU 201,2 3º

. RAQUEL PEREIRA PONTES 198,7 4º

b1. ÁREA: Economia (Lista Específica - Candidatos Autodeclarados PPP)*

. Nome Pontuação Classificação

. WALLACE DA SILVA DE ALMEIDA** 283,3 1º

* Ver tabela orientadora de ordem convocatória ao final do documento.
** Candidato não figura na lista geral, considerando não ter obtido nota dentre os 6 primeiros colocados na prova dissertativa, conforme item 8.5 do edital nº 29/2018.
c.ÁREA: Química

. Nome Pontuação Classificação

. ANA KAROLINE SILVA MENDANHA VALDO 275,5 1º

. LILIAN PEREIRA FRANCO 270,7 2º

. KAREN ARAUJO BORGES 240,5 3º

. CLEIDIVÂNIA SILVEIRA ROCHA 196,1 4º

5)CAMPUS MORRINHOS
a.ÁREA: Engenharia de Alimentos

. Nome Pontuação Classificação

. WIASLAN FIGUEIREDO MARTINS 263,1 1º

. NAYANA RIBEIRO SOARES 259,3 2º

. CAMILA FERNANDA DIAS DE OLIVEIRA 211,8 3º

. CAROLINA FERRER GONÇALVES 181,7 4º

b.ÁREA: Pedagogia

. Nome Pontuação Classificação

. FÁTIMA SUELY RIBEIRO CUNHA 290,2 1º

. PATRICIA REGINA PIOVEZAN 286,5 2º

. LAÍS ALICE OLIVEIRA SANTOS 233,0 3º

. VANESSA MARIA MARQUES SALOMÃO 227,1 4º

. FLÁVIO PEREIRA DE OLIVEIRA 209,2 5º

6)CAMPUS POSSE
a.ÁREA: Administração

. Nome Pontuação Classificação

. MARCO ANTONIO HARMS DIAS 310,7 1º

. ÍTALO JOSÉ BASTOS GUIMARÃES 231,8 2º

. RACHEL DE CAMARGO 218,4 3º

. DANIEL NETO FRANCISCO 200,3 4º

a1. ÁREA: Administração (Lista Específica - Candidatos Autodeclarados PPP)*

. Nome Pontuação Classificação

. DANIEL NETO FRANCISCO** 200,3 1º

* Ver tabela orientadora de ordem convocatória ao final do documento.
** Candidato figura nas duas listas, considerando ter obtido nota suficiente para ser classificado também na ampla concorrência.
b.ÁREA: Agronomia I

. Nome Pontuação Classificação

. PAULO ROBERTO RAMOS BARBOSA 305,4 1º

. LUCIANO NOGUEIRA 267,9 2º

. MIRIAM DE ALMEIDA MARQUES 247,0 3º

. JENNIFER GUIMARÃES SILVA 217,6 4º

c.ÁREA: Agronomia II

. Nome Pontuação Classificação

. NATÁLIA TRAJANO DE OLIVEIRA 274,9 1º

. JOÃO ALISON ALVES OLIVEIRA 273,8 2º

. MOISÉS FELIX DE CARVALHO NETO 261,5 3º

. MARCOS PAULO DOS SANTOS 254,0 4º

. LAISA GOUVEIA PIMENTEL 229,4 5º

c1. ÁREA: Agronomia II (Lista Específica - Candidatos Autodeclarados PPP)*

. Nome Pontuação Classificação

. JOÃO ALISON ALVES OLIVEIRA** 273,8 1º

* Ver tabela orientadora de ordem convocatória ao final do documento.
** Candidato figura nas duas listas, considerando ter obtido nota suficiente para ser classificado também na ampla concorrência.
d.ÁREA: Economia

. Nome Pontuação Classificação

. JIAN DE PAULA OLIVEIRA 282,8 1º

. FELIPPE ROCHA PRESADO MENEZES DE BARROS 277,1 2º

. YASMINE CANDIDA DA MATA MENDONÇA 237,3 3º

e.ÁREA: Engenharia Agrícola

. Nome Pontuação Classificação

. MARCELO ZOLIN LORENZONI 266,1 1º

. ÁLVARO HENRIQUE CÂNDIDO DE SOUZA 261,6 2º

. MARA LÚCIA CRUZ DE SOUZA 222,0 3º

. EDSON FARIA DA SILVA 193,1 4º

f.ÁREA: Informática

. Nome Pontuação Classificação

. PAULO ROGÉRIO DE SOUZA E SILVA FILHO 312,7 1º

. JEAN NUNES RIBEIRO ARAUJO 245,9 2º

g.ÁREA: Letras

. Nome Pontuação Classificação

. ÉRICA DA SILVA OLIVEIRA 263,6 1º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121400046

46

Nº 240, sexta-feira, 14 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

. NADSON VINÍCIUS DOS SANTOS 259,3 2º

. SÍLVIA GABRIELA BRITO BARBOSA 222,7 3º

h.ÁREA: Matemática

. Nome Pontuação Classificação

. JACKELYNE DE SOUZA MEDRADO 304,0 1º

. LUCAS VIDAL DE MEIRELES 247,8 2º

. RAQUEL PEREIRA DE ARAÚJO 215,8 3º

. CID DIAS FERRAZ MACHADO 166,7 4º

h1. ÁREA: Matemática (Lista Específica - Candidatos Autodeclarados PPP)*

. Nome Pontuação Classificação

. RAQUEL PEREIRA DE ARAÚJO** 215,8 1º

* Ver tabela orientadora de ordem convocatória ao final do documento.
** Candidato figura nas duas listas, considerando ter obtido nota suficiente para ser classificado também na ampla concorrência.
i.ÁREA: Química

. Nome Pontuação Classificação

. LETICIA VALVASSORI RODRIGUES 267,1 1º

. HERBERT JÚNIOR DIAS 262,5 2º

. MAÍSA TATIANE FERREIRA DE SOUZA 223,6 3º

. FERNANDA RAQUEL MARTINS ABREU 215,4 4º

. ANGÉLICA ROCHA MARTINS 179,2 5º

j.ÁREA: Zootecnia

. Nome Pontuação Classificação

. ROGÉRIO DE CARVALHO VELOSO 247,1 1º

. EVELYN CRISTINA DE OLIVEIRA 218,7 2º

. LÍVIA MARIA DOS REIS BARBOSA 218,2 3º

. MARCUS VINICIUS GARCIA DE OLIVEIRA 203,9 4º

. JANAINA BARROS LUZ 188,2 5º

7)CAMPUS RIO VERDE
a.ÁREA: Agronomia

. Nome Pontuação Classificação

. PABLO DA COSTA GONTIJO 293,9 1º

. TAVVS MICAEL ALVES 243,3 2º

. JARDEL LOPES PEREIRA 213,3 3º

. CLÁUDIA OLIVEIRA ROSA 180,4 4º

. PAMELLA MINGOTTI DIAS 166,3 5º

b.ÁREA: Biologia

. Nome Pontuação Classificação

. FERNANDO HENRIQUE ANTONIOLLI FARACHE 279,6 1º

. MARIA ANDREIA NUNES 278,2 2º

. JOICE PAULO CONSTANTINI 249,6 3º

. MARLA JULIANE HASSEMER 234,3 4º

b1. ÁREA: Biologia (Lista Específica - Candidatos Autodeclarados PPP)*

. Nome Pontuação Classificação

. MARIA ANDREIA NUNES** 278,2 1º

* Ver tabela orientadora de ordem convocatória ao final do documento.
** Candidato figura nas duas listas, considerando ter obtido nota suficiente para ser classificado também na ampla concorrência.
c.ÁREA: Contabilidade

. Nome Pontuação Classificação

. RAFAEL CRISOSTOMO ALVES 263,7 1º

. ERICK RENAN XAVIER DE OLIVEIRA 260,9 2º

. FLÁVIA GOUVEIA DE OLIVEIRA 251,0 3º

. ANDREIA APARECIDA BORGES 220,6 4º

. DEBORA ROSA RODRIGUES 219,7 5º

d.ÁREA: Engenharia de Alimentos I

. Nome Pontuação Classificação

. RAPHAELA GABRÍ BITENCOURT 295,5 1º

. SARAH ARVELOS 268,8 2º

. OSVALDO VALARINI JUNIOR 257,6 3º

. KAMILLA SOARES SILVA 210,2 4º

. HORTÊNCIA LUMA FERNANDES MAGALHÃES 204,4 5º

e.ÁREA: Engenharia de Alimentos II

. Nome Pontuação Classificação

. LEANDRO PEREIRA CAPPATO 310,1 1º

. GERMANNA WILK REIS DE ALMEIDA 240,5 2º

. LUANA REIS VIEIRA 224,0 3º

. WEYSSER FELIPE CÂNDIDO DE SOUZA 206,5 4º

f.ÁREA: Engenharia Civil

. Nome Pontuação Classificação

. FLAVIO HIOCHIO SATO 277,2 1º

. HEITOR CARDOSO BERNARDES 231,0 2º

. PAULO VICTOR CAMPOS GUIMARÃES 189,5 3º

. MÁRCIA FRANCO DE ASSIS 182,5 4º

. KÁRITA CHRISTINA SOARES KANAIAMA ALVES 179,0 5º

g.ÁREA: Informática

. Nome Pontuação Classificação

. DOUGLAS CEDRIM OLIVEIRA 270,0 1º

. THAÍNA APARECIDA AZEVEDO TOSTA 268,3 2º

. FÁBIO GOMES DE ASSUNÇÃO 222,8 3º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121400047

47

Nº 240, sexta-feira, 14 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

h.ÁREA: Química

. Nome Pontuação Classificação

. SUZANA MARIA LOURES DE OLIVEIRA MARCIONILIO 255,7 1º

. WESLEY RENATO VIALI 252,8 2º

. FRANCIELLE CAMPOS LIMA 235,8 3º

h1. ÁREA: Química (Lista Específica - Candidatos Autodeclarados PPP)*

. Nome Pontuação Classificação

. BRUNO HENRIQUE VILSINSKI** 280,3 1º

* Ver tabela orientadora de ordem convocatória ao final do documento.
** Candidato não figura na lista geral, considerando não ter obtido nota dentre os 6 primeiros colocados na prova dissertativa, conforme item 8.5 do edital nº

29/2018.
8)CAMPUS TRINDADE
a.ÁREA: Arquitetura

. Nome Pontuação Classificação

. JEANISSON CESAR MARIANO SILVA 269,6 1º

. ANA STÉFANY DA SILVA GONZAGA 264,4 2º

. ÍTALO BRUNO BALEEIRO GUIMARÃES 259,2 3º

. ERIKA CRISTINA PEDROSO PEREIRA 257,9 4º

. PAULO JOSE LIMA PERILLO 233,4 5º

b.ÁREA: Engenharia Civil I

. Nome Pontuação Classificação

. PEDRO FILIPE DE LUNA CUNHA 297,6 1º

. NEANDER BERTO MENDES 289,7 2º

. JORDANA FERREIRA VIEIRA 230,3 3º

. BRUNO ROCHA CARDOSO 229,0 4º

. ANA FLÁVIA PAULINO DE CARVALHO 207,6 5º

c.ÁREA: Engenharia Civil II

. Nome Pontuação Classificação

. TALINE CARVALHO MARTINS 243,6 1º

. RAPHAEL CAPUZI FREIRE 241,9 2º

. CHRISTIAN MOREIRA 238,3 3º

. JOÃO PEDRO BITTENCOURT BATISTA 227,1 4º

d.ÁREA: Engenharia Elétrica

. Nome Pontuação Classificação

. JOSE FILHO DA COSTA CASTRO 287,2 1º

. LUCAS PEREIRA PIRES 247,0 2º

. ROBERT DE SOUZA BONUTI 243,6 3º

. CLEIDIMAR GARCIA PEREIRA 236,5 4º

. LUANE SCHIOCHET PINTO 236,3 5º

d1. ÁREA: Engenharia Elétrica (Lista Específica - Candidatos PcD)*

. Nome Pontuação Classificação

. ALYNNE CONCEIÇÃO SARAIVA DE QUEIROZ OLIVEIRA** 269,8 1º

* Ver tabela orientadora de ordem convocatória ao final do documento.
** Candidato não figura na lista geral, considerando não ter obtido nota dentre os 6 primeiros colocados na prova dissertativa, conforme item 8.5 do edital nº

29/2018.
e.ÁREA: Informática

. Nome Pontuação Classificação

. HUDSON DE PAULA ROMUALDO 278,9 1º

. CAMILA MAIONE 239,4 2º

. JOELMA DE MOURA FERREIRA 224,1 3º

. RAQUEL FIALHO DE QUEIROZ LAFETÁ 205,9 4º

. LEANDRO MANUEL PEREIRA SANCHES 194,4 5º

9)CAMPUS URUTAÍ
a.ÁREA: Bioquímica

. Nome Pontuação Classificação

. LUIZ FERNANDO DE CAMARGOS 262,1 1º

. PRISCILA JANE ROMANO DE OLIVEIRA GONÇALVES 238,1 2º

b.ÁREA: Ciências Agrárias I

. Nome Pontuação Classificação

. MONICA ALVES DE MACEDO 297,3 1º

. GEISIANE ALVES ROCHA 210,6 2º

. LEILANE SILVEIRA DAVILA 197,6 3º

c.ÁREA: Ciências Agrárias II

. Nome Pontuação Classificação

. TIAGO VIEIRA SOUSA 284,0 1º

. POLIANNA ALVES SILVA DIAS 252,1 2º

. MIRIAM SUZANE VIDOTTI 227,0 3º

. ANUNCIENE BARBOSA DUARTE 204,8 4º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121400048

48

Nº 240, sexta-feira, 14 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

d.ÁREA: Ciências Biológicas II

. Nome Pontuação Classificação

. ESTEVÃO ALVES DA SILVA 278,0 1º

. CARLA GHELER COSTA 265,2 2º

. MILENA FIUZA DINIZ 240,8 3º

. GABRIEL PAGANINI FAGGIONI 212,2 4º

e.ÁREA: Educação Física

. Nome Pontuação Classificação

. GRASSYARA PINHO TOLENTINO 293,2 1º

. ANDRÉ BONADIAS GADELHA 279,4 2º

. EDUARDO VIGNOTO FERNANDES 249,3 3º

. ÁLISSON DE CARVALHO GONÇALVES 175,6 4º

. RAISSA CRISTINA PEREIRA 163,3 5º

f.ÁREA: Informática

. Nome Pontuação Classificação

. NATTANE LUÍZA DA COSTA 319,0 1º

. LAURA BEATRIZ ALVES 264,6 2º

. REGINA PAIVA MELO MARIN 262,7 3º

. JEAN TOMAZ DA SILVA 235,2 4º

. ADRIANO MENDONÇA ROCHA 226,4 5º

g.ÁREA: Letras

. Nome Pontuação Classificação

. HELLYANA ROCHA E SILVA 273,3 1º

. MICHELLE MITTELSTEDT DEVIDES 264,5 2º

. SUELEN ARIANE CAMPIOLO TREVIZAN 241,6 3º

h.ÁREA: Medicina Veterinária

. Nome Pontuação Classificação

. CARLA FARIA ORLANDINI DE ANDRADE 264,3 1º

. DAIANNE CARNEIRO DE OLIVEIRA SANTOS 258,3 2º

. PEDRO AUGUSTO CORDEIRO BORGES 254,3 3º

. ANA CAROLINA BARROS DA ROSA PEDROSO 222,6 4º

TABELA ORIENTADORA DE ORDEM CONVOCATÓRIA DOS APROVADOS EM AMPLA CONCORRÊNCIA (AC), RESERVAS PARA PESSOA PRETA OU PARDA (PPP) E RESERVA PARA PESSOA
COM DEFCIÊNCIA (PCD) POR VAGA/LOTAÇÃO

(No caso de haver nomeações superiores ao quantitativo original de vagas previstas no Edital nº 29/2018)

. Ordem de Classificação Ordem de Nomeação Tipo de Vaga

. 1º colocado na classificação geral 1º Ampla Concorrência (AC)

. 2º colocado na classificação geral 2º Ampla Concorrência (AC)

. 1º colocado na classificação para 20% de vagas reservadas para os candidatos que se autodeclaram pretos ou
pardos

3º Vaga Reservada (PPP)

. 3º colocado na classificação geral 4º Ampla Concorrência (AC)

. 1º colocado na classificação para 5% de vagas reservadas para pessoas com deficiência 5ª Vaga Reservada (PCD)

. 4º colocado na classificação geral 6º Ampla Concorrência (AC)

. 5º colocado na classificação geral 7º Ampla Concorrência (AC)

EDITAL DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018
RETIFICAÇÃO Nº 1 DE AO EDITAL Nº 32/2018

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal Goiano, no
uso de suas atribuições, resolve tornar pública a presente Retificação do Edital Nº 32 de 12
de dezembro de 2018, publicado no Diário Oficial da União em 13 de dezembro de 2018,
na Seção 3, pág. 49, conforme os itens a seguir:

Onde se lê:
Anexo I

. Área Regime de Trabalho Vagas

. Ed u c a ç ã o 40 horas 01

Leia-se:
Anexo I

. Área Regime de Trabalho Vagas

. Ed u c a ç ã o 40 horas 01

. Português/Inglês 40 horas 01

ELIAS DE PÁDUA MONTEIRO
Pró-Reitor

CAMPUS CERES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 158302

Processo: 23217000266201851. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
empresa especializada, para sob demanda, prestar de serviços comuns de engenharia inerentes
à manutenção predial preventiva e corretiva dos bens imóveis, com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e
insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção
Civil, doravante denominada SINAPI. . Total de Itens Licitados: 24. Edital: 14/12/2018 das 08h00
às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Go 154 S/n Km 3 Zona Rural, - Ceres/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158302-5-00013-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 14/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/12/2018 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADALIA MARIA DA SILVA PAINS
Pregoeira

(SIASGnet - 12/12/2018) 158302-26407-2018NE800001

CAMPUS TRINDADE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158124

Número do Contrato: 00031/2014, subrogado pelaUASG: 158124 - INST.FED.DE EDUC.,
CIENCIA E
TEC. GOIANO.
Nº Processo: 23216000523201431.
PREGÃO SRP Nº 3/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM
RECUPERACAO JUDICIAL-.Objeto: Prorrogação por 12 meses da vigência contratual e
reajuste de preços. Fundamento Legal: lei 8666/1993 . Data de Assinatura: 10/12/2018.

(SICON - 13/12/2018) 155152-26407-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CAMPUS DA CIDADE DE FORMOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158523

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23378001657201768.
PREGÃO SRP Nº 13/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 02436240000169. Contratado : DINIZ & MATIAS LTDA -
.Objeto: Segundo Termo Aditivo que entre si fazem o Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Goiás, Câmpus Formosa e a empresa Diniz & Matias Ltda, para
prorrogação do contrato nº 04/2017, pelo período de 12 (doze) meses, para a prestação
dos serviços de motoristas. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência:
10/12/2018 a 09/12/2019. Data de Assinatura: 10/12/2018.

(SICON - 13/12/2018) 158523-26429-2018NE800001

CAMPUS DA CIDADE DE URUAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158434

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23377001722201765.
PREGÃO SRP Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 01863518000111. Contratado : TERRA VIGILANCIA E
SEGURANCA - -EIRELI. Objeto: Primeiro termo aditivo do contrato 01/2018, serviços de
vigilância armada e desarmada.Fundamento Legal: Art 57, Inciso II, Art 65, Inciso II, Lei
8.666/93. Data de Assinatura: 11/12/2018.

(SICON - 13/12/2018) 158434-26429-2018NE800012

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-14T01:30:34-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


	1: 
		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-14T01:30:35-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial



	2: 
		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-14T01:30:35-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial



	3: 
		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-14T01:30:35-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial



	4: 
		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-14T01:30:35-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial



	5: 
		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-14T01:30:35-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial





